
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 18.12.2023 №5283-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации              от 
10.01.2022 № 11-п «Об утверждении тарифов 
на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным унитарным предприятием 
«Жилкомсервис» Володарского района города 
Брянска» 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа город Брянск                

 
  

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в постановление  Брянской городской администрации              
от 10.01.2022 № 11-п «Об утверждении тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
«Жилкомсервис» Володарского района города Брянска» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 15.11.2022             № 
4201-п) следующее изменение: 
          - приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные 
услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
«Жилкомсервис Володарского района города Брянска» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  



 

 

2
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 
управления  Качур Е.В. 
 
Глава администрации                 А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3
                                                                           Приложение 
                                                                           к постановлению Брянской 
                                                                           городской администрации 
                                                                           от 18.12.2023 № 5283-п 
 

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е    Т А Р И Ф Ы 
                    на платные услуги, предоставляемые 
            муниципальным унитарным предприятием 
 «Жилкомсервис» Володарского района города Брянска 
 
 

№ п/п Наименование услуги  Ед. измерения 
 

Тариф, 
руб.  

(c  НДС) 
1 2 3 4 

1 

Первичная проверка дымоходов 
многоквартирных домов по договору 
со сторонними управляющими 
организациями 

 
1 дымоход 

 
216,0 

2 

Первичная проверка вентиляционных 
каналов многоквартирных домов по 
договору со сторонними 
управляющими организациями   

 
1 вентиляционный 

канал 

 
156,0 

3 

Периодическая проверка дымоходов 
многоквартирных домов по договору 
со сторонними управляющими 
организациями   
 

 
1 дымоход 

 
122,0 

4 

Периодическая проверка 
вентиляционных каналов 
многоквартирных домов по договору 
со сторонними управляющими 
организациями   

 
1 вентиляционный 

канал 

 
94,0 

5 

Оформление акта по результатам 
проверки технического состояния 
дымоходов или вентиляционных 
каналов для сторонних организаций  

 
1 акт 

 
41,0 

6 

Вызов собственниками жилых 
помещений специалиста для 
консультации по установке газовых 
отопительных приборов, котлов и 
других установок, выявление плохой 
работы дымоходов, вентиляционных 
каналов 

 
 

1 вызов 

 
 

537,0 

1. 2. 3. 4. 

7 Стоянка транспортного средства 
категории «Легковой автомобиль» 

1 сутки  69,0 

8 Стоянка транспортного средства 
категории «Легковой прицеп» 

 
1 сутки 

 
62,0 



 

 

4

9 Стоянка транспортного средства 
категории «Газель» 

1 сутки 83,0 

10 Стоянка транспортного средства 
категории «Грузовой автомобиль» 

1 сутки 96,0 

11 
Стоянка транспортного средства 
категории «Фургон длиной до 5 
метров» 

 
1 сутки 

 
111,0 

12 

Стоянка транспортного средства 
категории «Грузовой автомобиль с 
прицепом  и фургон длиной свыше 5 
метров» 

 
1 сутки 

 
180,0 

13 
Стоянка транспортного средства 
категории «Прицеп длиной свыше 10 
метров» 

 
1 сутки 

 
190,0 

14 
Абонентское обслуживание по 
заключенному договору со сторонними 
организациями на устранение аварийной 
ситуации 

 
1 раз в месяц 

 
      282,0 

15. 

Выезд бригады аварийно-диспетчерского 
участка для устранения аварийных ситуаций, 
возникающих в процессе эксплуатации 
инженерных коммуникаций 
(теплоснабжение, водопровод, канализация, 
энергосбережение) (по договору для 
сторонних организаций) 

 
 
        1 выезд 

 
 
     3020,0 

16. 

Выезд бригады аварийно- диспетчерского 
участка для устранения аварийных ситуаций, 
возникающих в процессе эксплуатации 
инженерных коммуникаций 
(теплоснабжение, водопровод, канализация, 
энергосбережение) (при отсутствии договора 
со сторонними организациями)  

 
 
 
 

1 выезд 

 
 
 
 

4034,0 

17. 

Вызов специалиста для проверки 
соблюдения противопожарных мероприятий 
(с составлением акта) при установке газовых 
водонагревателей и отопительных приборов 
для собственников жилых помещений 
 

 
 

1 вызов 

 
 

543,0 

18. 

Выдача нанимателю жилого помещения 
заключения о выполнении перепланировки в 
жилом помещении при передаче помещения 
из муниципальной собственности в частную 
собственность 

 
 

1 заключение 

 
 

233,0 

19. 

Изготовление копий технических планов 
жилых и нежилых помещений по 
заявлениям физических и юридических лиц 
по требованию банков 
 

 
1 копия 

 
233,0 

20. 

Выдача технической характеристики 
собственнику жилого помещения при 
изменении жилищных условий для 
предоставления по месту требования 
 

 
1 характеристика 

 
212,0 

1. 2. 3. 4. 

21. 
Согласование документов на замену и 
перенос газового оборудования для 
собственников жилых помещений 
 

 
1 согласование 

 
     113,0 



 

 

5

22. 

Вызов специалиста на обследование ремонта 
жилого (нежилого) помещения, проводимого 
по инициативе заявителя с оформлением 
результатов обследования при порче 
имущества третьими лицами (залитие) 

 
 

1 вызов 

 
 

225,0 

23. 
Оформление акта проверки жилищных 
условий заявителя-опекуна для 
предоставления в органы опеки и 
попечительства. 

 
            1 акт 

 

 
     439,0 

 

24. 
Подготовка документов по снятию жилого 
строения с баланса при передаче жилых 
малоквартирных домов в частную 
собственность 

 
1 дом 

 
523,0 

25. 

Подготовка документов по снятию жилых 
помещений малоквартирных домов с 
технического обслуживания управляющей 
организации –             МУП 
«Жилкомсервис» Володарского района г. 
Брянска 

 
1 квартира 

 
449,0 

26. 

Согласование акта об осуществлении 
технологического присоединения объектов 
электроэнергии при смене собственника 
нежилого помещения для заключения 
договора с поставщиком коммунального 
ресурса 

 
1 акт 

 
1750,0 

27. 
Вызов специалиста для обследования 
внутриквартирного оборудования 
(инженерного, электрического и др.) по 
заявке 

 
1 вызов 

 
178,0 

28. 

Вызов специалиста для контрольной 
проверки показаний индивидуальных 
приборов учета потребления электроэнергии 
с составлением акта (при замене 
индивидуального прибора учета или неверно 
указанных показаний прибора учета) при 
прямых договорах потребителя с 
поставщиком услуги для осуществления 
контроля сверхнормативного потребления 
коммунального ресурса 

 
 

1 вызов 

 
 

188,0 

 
Главный специалист отдела цен и тарифов 
комитета по экономике                                                                 О.А. 
Бахлаева 

 
    Председатель комитета 
    по экономике             Л.Е. 
Стародубкина 
 

Заместитель Главы городской администрации –  
начальник финансового управления                                                 Е.В. 
Качур  
 
   
 


